
��Á��� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

PODER LEGISLATIVO

��� ��� � �
�
� ��� � 	�
�� 

�����������
� � �� �� ������
� �� ����

Atos da Mesa Diretora
ATO "E"/MD/Nº 6747/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe con-
fere o Inciso V do artigo 18 do Regimento Interno, e tendo em vista
as informações contidas no Processo Nº 25088/2019

R E S O L V E :
NOMEAR INGRID DA SILVA DOS SANTOS, matrícula nº

426.396-8, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamen-
tar IX, símbolo CCDAL - 9, junto ao Gabinete do Deputado Filipe
Soares, na vaga decorrente da exoneração de Pablo Bon da Costa.

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2019.
DEPUTADO ANDRÉ CECILIANO, PRESIDENTE
DEPUTADO MARCOS MULLER, 1º SECRETÁRIO

ATO "E"/MD/Nº 6748/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe con-
fere o Inciso V do artigo 18 do Regimento Interno, e tendo em vista
as informações contidas no Processo Nº 24934/2019

R E S O L V E :

NOMEAR LUMA VIEIRA GALLO DE FREITAS, matrícula nº
414.896-1, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamen-
tar IX, símbolo CCDAL - 9, junto ao Gabinete do Deputado Bagueira,
em 1ª ocupação.

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2019.
DEPUTADO ANDRÉ CECILIANO, PRESIDENTE
DEPUTADO MARCOS MULLER, 1º SECRETÁRIO

ATO "E"/MD/Nº 6749/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe con-
fere o Inciso V do artigo 18 do Regimento Interno, e tendo em vista
as informações contidas no Processo Nº 25089/2019

R E S O L V E :

NOMEAR MÔNICA AZEVEDO DIAS, matrícula nº 426.397-6,
para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar VIII, sím-
bolo CCDAL - 8, junto ao Gabinete do Deputado Bagueira, em 1ª
ocupação.

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2019.
DEPUTADO ANDRÉ CECILIANO, PRESIDENTE
DEPUTADO MARCOS MULLER, 1º SECRETÁRIO

*ATO “E”/MD/Nº5040/2019

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem
os artigos 20, inciso III, alínea “a” e 24, “caput”, do Regimento In-
terno,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 48, 54 e 55 da Lei
Complementar nº 101/2000 que “Estabelece normas de finanças pú-
blicas voltadas para a responsabilidade na gestão fiscal e dá outras
providências”,

R E S O L V E :

Art. 1º - Determinar o cumprimento do disposto nos arts. 48,
54 e 55 da Lei Complementar nº 101/2000, com a divulgação de de-
monstrativo da despesa de pessoal em relação à receita corrente lí-
quida no período de maio/2018 a abril/2019, na forma do Anexo.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2019.
Deputados: ANDRÉ CECILIANO, Presidente; JAIR BITTEN-

COURT, 1º Vice-Presidente; RENATO COZZOLINO, 2° Vice-Presiden-
te; TIA JU, 3ª Vice-Presidente; FILIPE SOARES, 4° Vice-Presidente;
MARCOS MULLER, 1º Secretário; SAMUEL MALAFAIA, 2º Secretário;
MARINA ROCHA, 3ª Secretária; CHICO MACHADO, 4º Secretário;
FRANCIANE MOTTA, 1ª Vogal; DR. DEODALTO, 2º Vogal; VALDECY
DA SAÚDE, 3° Vogal; MÁRCIO CANELLA, 4º Vogal.

*************

*(REPUBLICAÇÃO DECORRENTE AO NOVO CÁLCULO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA ELABORADA PELA SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO)


		2019-11-23T05:21:50-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




